
МУЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

[АЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

4|4> БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУЕ [АЛЬ РАЙОН

ХАКИМИ0ТЕ

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11 453850, Мэлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru 

 ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об итогах исполнения бюджета
муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан | Вхо^ящии №—--------- - i
за первый квартал 2023 года

На основании статьи 41 Устава муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее - бюджет муниципального 
района) за первый квартал 2023 года по доходам в сумме 444 101 335,86 рублей, 
по расходам в сумме 468 101 971,73 рублей, с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме 24 000 635,87 рублей со следующими 

показателями по:
а) доходам бюджета муниципального района по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению № 1;
б) расходам бюджета муниципального района по кодам разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;
в) источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению № 3;

г) сведениям о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, работников муниципальных учреждений с указанием фактических 
затрат на их заработную ПД§дх сжда^р приложению № 4.

2. Контроль за исполнение^^бтояшего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


Приложение № 1

к постановлению главы Администрации

муниципального района Мелеузовский район

Реш 

от£

пикортостан у* 

2023 года

Доходы бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

за первый квартал 2023 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан
(руб)

Коды БК Показатели Уточненный план Исполнено % исполнения

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 744 691 500,00 168 495 806,00 22,6

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 439 564 000,00 67 591 089,10 15,4

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 439 564 000,00 67 591 089,10 15,4

1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

опганизапии. полученных в виде дивидендов

431 422 000,00 67 126 094,49 15,6

1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Фепепяпии

3 640 000,00 -62 385,90 -1,7

1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

3 900 000,00 -114 735,54 -2,9

1 01 02 040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

602 000,00 315 041,00 52,3

1 01 02 080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

0,00 184 429,16

1 01 02 130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей)

0,00 142 645,89

1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
24 917 000,00 6 873 106,34 27,6

1 03 02 000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
24 917 000,00 6 873 106,34 27,6

1 03 02 230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

И 148 000,00 3 533 324,33 31,7

1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Фелепяпии!

11 148 000,00 3 533 324,33 31,7

1 03 02 240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

62 000,00 14 501,28 23,4

1 03 02 241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

62 000,00 14 501,28 23,4

1 03 02 250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

13 707 000,00 3 778 057,97 27,6

1 03 02 251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Фепепяпии!

13 707 000,00 3 778 057,97 27,6

1 03 02 260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

0,00 -452 777,24

1 03 02 261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
ФелепяпигЬ

0,00 -452 777,24

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 175 400 000,00 35 076 102,00 20,0





1 11 07 000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 0,00 184 901,00

1 11 07 010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей

0,00 184 901,00

1 11 07 015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами

0,00 184 901,00

1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 904 000,00 455 539,02 23,9

1 И 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

54 000,00 121 895,59 225,7

1 11 09 045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий. в том числе казенных)

54 000,00 121 895,59 225,7

1 И 09 080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена

1 850 000,00 333 643,43 18,0

1 11 09 080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена

1 850 000,00 333 643,43 18,0

1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3 800 000,00 2 875 762,85 75,7
1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 800 000,00 2 875 762,85 75,7
1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами

350 000,00 160 011,59 45,7

1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 0,00 35 342,54

1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 3 450 000,00 2 680 408,72 77,7

1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 1 800 000,00 1 210 457,18 67,2

1 12 01 042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 650 000,00 1 469 951,54 89,1

1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
560 000,00 5 656 111,10 1010,0

1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 853 052,19 5 656 111,10 663,0
1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества

560 000,00 0,00 0,0

1 13 02 065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов

560 000,00 0,00 0,0

1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 5 656 111,10
1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 0,00 5 656 111,10
1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
10 199 000,00 2 295 230,88 22,5

1 14 02 000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреадений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 100 000,00 1 424 285,94 23,3

1 14 02 050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

6 100 000,00 1 424 285,94 23,3

1 14 02 053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

6 100 000,00 1 424 285,94 23,3

1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности
4 099 000,00 755 610,02 18,4

1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена
4 099 000,00 743 186,65 18,1

1 14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов

2 930 000,00 418 261,31 14,3

1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
1 169 000,00 324 925,34 27,8

1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

0,00 12 423,37

1 14 Об 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

0,00 12 423,37

1 14 06 300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

0,00 115 334,92

1 14 06 310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

0,00 115 334,92





1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях

100 000,00 1 499,82 1,5

1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов

100 000,00 1 499,82 1,5

1 16 07 000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной организацией,

855 000,00 8 435,23 1,0

1 16 07 010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом

855 000,00 1 435,23 0,2

1 16 07 010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района

855 000,00 1 435,23 0,2

1 16 07 090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

0,00 7 000,00

1 16 07 090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района

0,00 7 000,00

1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 133 000,00 67 737,51 50,9
1 16 10 100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств

98 000,00 0,00 0,0

1 16 10 100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов)

98 000,00 0,00 0,0

1 16 10 120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

35 000,00 67 737,51 193,5

1 16 10 123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

35 000,00 67 737,51 193,5

1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 0,00 14 342,27
1 16 11 050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 

особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

0,00 14 342,27

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 368 500,00 0,00 0,0
1 17 01 000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,00
1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,00 0,00
1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 1 368 500,00 0,00 0,0
1 17 15 030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 1 368 500,00 0,00 0,0
1 17 15 030 05 1027 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на капитальный ремонт металлического 

забора МОБУ СОШ д. Восточный муниципального района Мелеузовский район 

Республики-Башкоптостан)

108 000,00 0,00 0,0

1 17 15 030 05 1031 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на текущий ремонт асфальтового покрытия 

территории филиала МОБУ СОШ д.Саитовский муниципального района 

Мелеузовский район РБ - ООШ с.Богоролское)

58 230,00 0,00 о,о"

1 17 15 030 05 1034 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на текущий ремонт и восстановление 

дорожного полотна с обустройством прилегающей территории в д.Покровка 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан)

108 000,00 0,00 0,0

1 17 15 030 05 1035 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на текущий ремонт и восстановление 

дорожного полотна с обустройством прилегающей территории улицы Фарита 

Шафеева д.Тамьян муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан^

108 000,00 0,00 0,0

1 17 15 030 05 1037 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на капитальный ремонт ограждения СДК 
с.Дарьино-филиала МБУ КДЦ муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан)

40 000,00 0,00 0,0

1 17 15 030 05 1040 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на текущий ремонт водонапорной башни 

д.Антоновка муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан)

34 020,00 0,00 0,0

1 17 15 030 05 1041 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (от 

физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах, на капитальный ремонт и восстановление 

дорожного полотна на территории МАДОУ комбинированного вида д/с № 24 

'Теремок' МР Мелеузовский район РБ, расположенного по адресу: 453854, РБ, г. 
Мепеуз _у п Костромская п 20)

120 000,00 0,00 0,0





2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей

7 535 280,00 0,00 0,0

2 02 25 519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 541 667,25 0,00 0,0

2 02 25 519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 541 667,25 0,00 0,0

2 02 25 576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 5 882 896,29 0,00 0,0

2 02 25 576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий

5 882 896,29 0,00 0,0

2 02 25 576 05 5765 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях)

3 882 896,29 0,00 0,0

2 02 25 576 05 5767 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (реализация мероприятий по благоустройству 

сельских территорий)

2 000 000,00 0,00 0,0

2 02 25 786 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение оснащения государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных 

подразделений указанных организаций, государственными символами Российской 

Федерации

0,00 0,00

2 02 25 786 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение оснащения 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных организаций, государственными символами 

Российской Федерации

0,00 0,00

2 02 29 998 00 0000 150 Субсидии бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 4 203 500,00 4 203 500,00 100,0

2 02 29 998 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение 

отдельных полномочий

4 203 500,00 4 203 500,00 100,0

2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 111 522 846,14 18 064 107,00 16,2

2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 111 522 846,14 18 064 107,00 16,2

2 02 29 999 05 7204 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на доведение средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до 

среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в 

организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Республике Башкортостан

34 044 400,00 8 511 100,00 25,0

2 02 29 999 05 7205 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на доведение средней 

заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений 

дополнительного образования до средней заработной платы учителей в Республике 

Башкортостан

23 016 500,00 5 754 000,00 25,0

2 02 29 999 05 7208 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в 

муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность

13 171 621,58 2 927 000,00 22,2

2 02 29 999 05 7248 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию проектов по 

комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований 

Республики Башкортостан «Башкирские дворики»

31 466 693,21 0,00 0,0

2 02 29 999 05 7252 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализация мероприятий 

по развитию образовательных организациях

4 794 000,00 0,00 0,0

2 02 29 999 05 7265 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 

капитальному ремонту водонапорных башен (систем централизованного 

водоснабжения) на территории сельских поселений Республики Башкортостан

1 399 116,35 0,00 0,0

2 02 29 999 05 7272 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях Республики 

Башкортостан)

1 285 686,00 285 800,00 22,2





2 02 30 024 05 7315 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных 

образовательных организациях), кроме полномочий по содержанию детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в государственных образовательных 

организациях и медицинских организациях государственной системы 

здравоохранения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

части ежемесячного пособия на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемную и патронатную семью, вознаграждения, причитающегося приемным и 

патронатным родителям, пособий на содержание детей, переданных под опеку и 

попечительство

48 208 000,00 10 453 540,00 21,7

2 02 30 024 05 7316 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих семей по 

обеспечению бесплатным питанием

8 549 028,00 2 137 257,00 25,0

2 02 30 024 05 7317 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих семей по 

обеспечению школьной формой либо заменяющим ее комплектом детской одежды 

лля посещения школьных занятий

1 096 157,50 0,00 0,0

2 02 30 024 05 7318 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

в части организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей указанных 

категорий

3 442 400,00 1 147 500,00 33,3

2 02 30 024 05 7319 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

16 718 100,00 6 040 860,00 36,1

2 02 30 024 05 7321 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение ремонта жилых 

помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 

социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения полителей

750 000,00 187 500,00 25,0

2 02 30 024 05 7330 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату' коммунальных услуг) в части расходов на 

оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных 

общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное образование, 

участвующего в реализации общеобразовательных программ

90 277 761,00 18 807 750,00 20,8

2 02 30 024 05 7331 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на 

оплату' труда административно-управленческого и вспомогательного персонала 

муниципальных общеобразовательных организаций, участвующего в реализации 

общеобразовательных программ

40 762 692,00 8 492 250,00 20,8

2 02 30 024 05 7334 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению о животными без владельцев

1 594 900,00 1 594 900,00 100,0

2 02 30 024 05 7335 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий ио обеспечению инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся е жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма, вставших на учет после 1 января 2005 года и страдающих тяжелыми 

формами хронических заболеваний, по их выбору жилыми помещениями либо 

социальными выппатами

3 222 648,00 0,00 0,0

2 02 30 024 05 7336 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями

29 003 832,00 0,00 0,0

2 02 30 024 05 7337 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную поддержку 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из многодетных 

малоимущих семей по предоставлению набора школьно-письменных 

принадлежностей первоклассникам

753 700,00 0,00 0,0

2 02 30 029 ОО ОООО 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

20 974 400,08 5 243 700,00 25,0

2 02 30 029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

20 974 400,08 5 243 700,00 25,0

2 02 35 082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

9 167 697,00 0,00 0,0

2 02 35 082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

9 167 697,00 0,00 0,0





2 18 00 000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также 

от возвоата ооганизапиями остатков субсидий поошлых лет

0,00 12 994 432,49

2 18 05 000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет

0,00 И 585 141,40

2 18 05 010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет

0,00 8 887 002,47

2 18 05 020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет

0,00 2 698 138,93

2 18 60 010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

поошлых лет из бюджетов поселений

0,00 1 409 291,09

2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 -16 020 722,27

2 19 00 000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов

0,00 -16 020 722,27

2 19 25 304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных 

PftftQHQB

0,00 -233 219,87

2 19 25 497 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей из бюджетов муниципальных районов

0,00 -293 052,19

2 19 25 576 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий из бюджетов муниципальных районов

0,00 -541 426,50

2 19 45 303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из 

бюджетов муниципальных районов

0,00 -613 256,16

2 19 60 010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

0,00 -14 339 767,55

ИТОГО 2 159 817 795,16 444 101 335,86 20,6



Приложение № 2

к постановлению главы Администрации 

муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан

от 2023 года №

Расходы бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

за первый квартал 2023 года

(руб.)

Наименование
РзПр

Уточненный 

план
Исполнено

% 

исполнен 

ия

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 172 020 600,00 27 961 536,00 16,3

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

0103 5 436 000,00 801 270,42 14,7

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской

0104 121 217 000,00 20 251 697,87 16,7

Судебная система 0105 5 500,00 0,00 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 400 000,00 0,00 0,0

Резервные фонды 0111 1 000 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 41 962 100,00 6 908 567,71 16,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 837 000,00 709 250,00 25,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 837 000,00 709 250,00 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 8 460 000,00 1 203 661,00 14,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

0310 8 460 000,00 1 203 661,00 14,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 167 596 886,00 20 563 726,50 12,3
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 8 949 300,00 1 575 600,00 17,6

Транспорт 0408 12 300 000,00 1 924 361,12 15,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 132 547 586,00 14 965 481,40 11,3
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 13 800 000,00 2 098 283,98 15,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 89 152 399,36 14 820 189,76 16,6
Жилищное хозяйство 0501 2 520 000,00 333 082,55 13,2
Коммунальное хозяйство 0502 26 679 878,29 1 153 250,04 4,3
Благоустройство 0503 50 852 521,07 4 233 857,17 8,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
0505 9 100 000,00 9 100 000,00 100,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 8 016 000,00 0,00 0,0
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 8 016 000,00 0,00 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 430 820 958,68 323 372 751,27 22,6
Дошкольное образование 0701 465 096 542,33 108 887 520,00 23,4
Общее образование 0702 751 925 531,99 166 566 347,85 22,2
Дополнительное образование детей 0703 124 227 815,79 35 245 829,00 28,4
Молодежная политика 0707 14 733 000,00 3 303 000,00 22,4
Другие вопросы в области образования 0709 74 838 068,57 9 370 054,42 12,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 117 408 165,84 25 605 950,00 21,8

Культура 0801 117 408 165,84 25 605 950,00 21,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 143 064 038,87 15 501 854,66 10,8
Пенсионное обеспечение 1001 3 281 000,00 700 881,66 21,4
Социальное обеспечение населения 1003 7 105 544,29 0,00 0,0
Охрана семьи и детства 1004 132 677 494,58 14 800 973,00 11,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 48 307 000,00 10 576 400,00 21,9
Физическая культура 1101 48 307 000,00 10 576 400,00 21,9





Приложение № 3

к постановлению главы Администрации 

муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан

от 2023 года №

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан за первый квартал 2023 года

(руб)

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов, классификации 

операций сектора 

государственного 

управления

Уточненный план Исполнено

%

исполн

ения

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов, всего

-135 418 253,59 -24 000 635,87 17,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджета 2 159 817 795,16 517 045 145,84 23,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Поступление на счета 

бюджетов
2 159 817 795,16 517 045 145,84 23,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджета
2 295 236 048,75 541 045 781,71 23,6

000 01 05 02 01 05 0000 610 Выбытие со счетов 

бюджетов
2 295 236 048,75 541 045 781,71 23,6



Приложение № 4

к постановлению главы Администрации 

муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан

от 1^*. 2023 года №

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного ^самоуправления 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их заработную плату за 

первый квартал 2023 года

Период Среднесписочная 

численность 

муниципальных 

служащих, 

технический и 

обслуживающий 

персонал, чел.

Фактические 

затраты на 

денежное 

содержание 

муниципальных 

служащих и 

заработную плату 

технического и 

обслуживающего 

персонала, тыс. 

руб.

Среднесписочная 

численность 

работников 

муниципальных 

учреждений, чел.

Фактические 

затраты на 

заработную плату 

работников 

муниципальных 

учреждений, тыс. 

руб.

1 2 3 4 5

1 квартал 2023 г. 104,3 16 045,7 1 982,4 213 880,1


